
 

 

RESOLUCIÓN No. 005 de 2018 
 
 

(Febrero 27) 
 
 

Por la cual se imponen unas sanciones 
EL COMITÉ DISCIPLINARIO DEL CAMPEONATO DE FÚTBOL PROFESIONAL 

CATEGORÍAS “A” y “B” 
 
 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, 
 
 

RESUELVE: 
 
Artículo 1º.-  Imponer las sanciones correspondientes  a un partido disputado por la 4ª fecha de la Liga 

Águila I 2018. 
 

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO 
 

CLUB 
 

FECHA 
 

MULTA 
 

ÁLVARO NÁJERA DEP. LA EQUIDAD 4ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

 
Art. 58-5 del Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
Artículo 2º.-  Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 5ª fecha de la Liga 

Águila I 2018. 
 
 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

Pedro Alzáte 
(A.T.) 

DEP. PASTO 
5ª fecha Liga 
Águila I 2018 

2 fechas $1.562.484,oo 6ª y 7ª fecha  

Motivo: Protestar decisiones arbitrales. Liga Águila I 
 Art. 64-A Código Disciplinario Único de FCF. 2018 
      

William 
Santacruz (D) 

DEP. PASTO 
5ª fecha Liga 
Águila I 2018 

4 fechas $3.124.968,oo 
6ª, 7ª, 8ª y 9ª  

fecha  
Motivo: Protestar decisiones arbitrales. Liga Águila I 

 Arts. 64-A y 75-5 Código Disciplinario Único de FCF. 2018 
      

Didier Moreno DIM 
5ª fecha Liga I 
Águila 2018 

1 fecha $156.248,40 6ª fecha  

Motivo: Recibir una segunda amonestación en el mismo partido. Liga Águila I 
 Art. 58-2 Código Disciplinario Único de FCF. 2018 
      



 

 

Leonardo Castro DIM 
5ª fecha Liga I 
Águila 2018 

2 fechas $156.248,40 6ª  y 7ª fecha  

Motivo: Conducta violenta contra un adversario. Liga Águila I 
 Art. 63-D Código Disciplinario Único de FCF. 2018 
      

Juan Domínguez MILLONARIOS F.C. 
5ª fecha Liga I 
Águila 2018 

1 fecha $156.248,40 6ª fecha 

Motivo: Malograr una oportunidad manifiesta de gol. Liga Águila I 
 Art. 63-A Código Disciplinario Único de FCF. 2018 
      
      

Abel Aguilar DEP. CALI 
5ª fecha Liga I 
Águila 2018 

1 fecha $156.248,40 6ª fecha  

Motivo: Recibir una segunda amonestación en el mismo partido. Liga Águila I 
 Art. 58-2 Código Disciplinario Único de FCF. 2018 

      

Fainer Torijano DEP. TOLIMA 
5ª fecha Liga I 
Águila 2018 

1 fecha $156.248,40 6ª fecha  

Motivo: Juego brusco grave. Liga Águila I 
 Art. 63-C Código Disciplinario Único de FCF. 2018 

      
 

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO 
 

CLUB 
 

FECHA 
 

MULTA 
 

VLADIMIR HERNÁNDEZ ATL. NACIONAL 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JOSÉ VÉLEZ AMÉRICA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JHONNY MOSQUERA AMÉRICA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JUAN ANGULO AMÉRICA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JULIÁN GUILLERMO DEP. PASTO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

DARIO RODRÍGUEZ DEP. PASTO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

VÍCTOR AQUINO DEP. PASTO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JAIRO MOLINA DEP. PASTO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

NICOLÁS PALACIOS PATRIOTAS F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

AZMAHAR PRIANO PATRIOTAS F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

DIEGO MARTÍNEZ PATRIOTAS F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

CARLOS PÉREZ A PETROLERA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

FREDDY FLOREZ A PETROLERA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JOHN HERNÁNDEZ DIM 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

RODIN QUIÑONES DIM 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JHONNY ACOSTA TALENTO DORADO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

EDSON VÁSQUEZ TALENTO DORADO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 



 

 

HUMBERTO OSORIO TALENTO DORADO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

FRANCISCO RODRÍGUEZ TALENTO DORADO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

LEANDRO VELÁSQUEZ TALENTO DORADO 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JHON MOSQUERA DEP. CALI 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

FELIPE BANQUERO MILLONARIOS F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

ANIER FIGUEROA MILLONARIOS F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

ANDRÉS CADAVID MILLONARIOS F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

STALIN MOTTA DEP. LA EQUIDAD 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

FABIÁN VARGAS DEP. LA EQUIDAD 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

IVÁN ROJAS ENVIGADO F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

DANIEL LONDOÑO ENVIGADO F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

CAMILO MANCILLA ENVIGADO F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JOSÉ CUADRADO ONCE CALDAS 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

LUIS SIERRA ONCE CALDAS 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

GEISSON PEREA ONCE CALDAS 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JOSÉ MORENO ONCE CALDAS 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

ELVIS PERLAZA ATL. HUILA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

MICHAEL ORDOÑEZ ATL. HUILA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JORGE RAMOS ATL. HUILA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

RAFAEL CARRASCAL DEP. TOLIMA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

SEBASTIÁN VILLA DEP. TOLIMA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

LUIS OJEDA ATL. BUCARAMANGA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

MARLON TORRES ATL. BUCARAMANGA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

SHERMAN CÁRDENAS ATL. BUCARAMANGA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

GABRIEL GÓMEZ ATL. BUCARAMANGA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

MICHAEL RANGEL ATL. BUCARAMANGA 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JONATAN ALVEZ JUNIOR F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JONATHAN ÁVILA JUNIOR F.C. 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

DANIEL DUARTE DEP. BOYACÁ CHICÓ 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JORDY MONROY DEP. BOYACÁ CHICÓ 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

JHAN MORA DEP. BOYACÁ CHICÓ 5ª fecha Liga Águila I 2018 $156.248,40 

 
Art. 58-5 del Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
 
 
 
 
 



 

 

CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 
 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

DEP. PASTO 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
5ª fecha Liga Águila I 2018 $781.242,oo 

TALENTO DORADO 
5 amonestaciones en el mismo 

partido 
5ª fecha Liga Águila I 2018 $781.242,oo 

ONCE CALDAS 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
5ª fecha Liga Águila I 2018 $781.242,oo 

ATL. BUCARAMANGA 
5 amonestaciones en el mismo 

partido 
5ª fecha Liga Águila I 2018 

$781.242,oo 

 
Artículos 77-A Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
Artículo 3º.-  Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 3ª fecha del Torneo 

Águila 2018. 
 

SANCIONADO CLUB FECHA SUSPENSION MULTA A CUMPLIR 

Kevin Velasco ATLÉTICO F.C. 
3ª fecha Torneo 

Águila 2018 
1 fecha $78.124,20 4ª fecha  

Motivo: Recibir una segunda amonestación en el mismo partido. Torneo Águila  
 Art. 58-2 Código Disciplinario Único de FCF. 2018 

 
 
 

    

Didier Pino  DEP. QUINDÌO 
3ª fecha Torneo 

Águila 2018 
1 fecha $78.124,20 4ª fecha  

Motivo: Recibir una segunda amonestación en el mismo partido. Torneo Águila  
 Art. 58-2 Código Disciplinario Único de FCF. 2018 

      
José Suárez 
(D.T.) 

DEP. QUINDÍO  
3ª fecha Torneo 

Águila 2018 
2 fechas $781.242,oo 4ª y 5ª fecha  

Motivo:  Desaprobar decisiones arbitrales. Torneo Águila  
 Art. 64-A Código Disciplinario Único de FCF.  2018 
      

Francisco 
Córdoba 

CORPEREIRA 
3ª fecha Torneo 

Águila 2018 
1 fecha $78.124,20 4ª fecha  

Motivo: Recibir una segunda amonestación en el mismo partido. Torneo Águila  
 Art. 58-2 Código Disciplinario Único de FCF. 2018 
      

AMONESTADOS 
 

AMONESTADO 
 

CLUB 
 

FECHA 
 

MULTA 
 

DIEGO CHICA CÚCUTA DEP. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JHONATAN URRUTIA FORTALEZA F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

LEONARDO IRIARTE FORTALEZA F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 



 

 

JUAN OSORIO FORTALEZA F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

LUIS BECERRA ORSOMARSO S.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

EDERSON MORENO ORSOMARSO S.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

CARLOS SALAZAR ORSOMARSO S.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JUNIOR MURILLO ORSOMARSO S.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JEAN ANGULO ORSOMARSO S.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

YEFFER SÁNCHEZ ORSOMARSO S.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JHAIR CASTILLO REAL SANTANDER 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

ÓSCAR ÁLVAREZ REAL SANTANDER 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JUAN ZAPATA REAL SANTANDER 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JAIR BLANCO REAL SANTANDER 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JEAN RIVERA REAL SANTANDER 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JONATHAN DUARTE REAL SANTANDER 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

MARCOS MINA U. POPAYÁN 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JESÚS ARBOLEDA U. POPAYÁN 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

ANDRÉS LLINAS VALLEDUPAR F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JUAN MORENO VALLEDUPAR F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

WILMER BOYACÁ VALLEDUPAR F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JHOJAN VALENCIA U. MAGDALENA 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

CRISTHIAN SUBERO U. MAGDALENA 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JOSÉ BARRIOS ATLÉTICO F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

ANDRÉS CARABALI ATLÉTICO F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

VÍCTOR CUERO ATLÉTICO F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

STIVEN TAPIERO ATLÉTICO F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JESÚS MARTÍNEZ LLANEROS F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

RAFAEL NAVARRO CORPEREIRA 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JEISSON QUIÑONES BOGOTÁ F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

ALDAIR ZARATE BOGOTÁ F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

LUIS PÉREZ BOGOTÁ F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

ETHAN GONZÁLEZ BARRANQUILLA F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

CAMILO DÍAZ BARRANQUILLA F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

FABIÁN ANGEL BARRANQUILLA F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JESÚS CANO BARRANQUILLA F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

LUCAS SOTERO CORTULUÁ 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

LEYSER CHAVERRA DEP. QUINDÍO 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

PABLO ESCOBAR DEP. QUINDÍO 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JULIÁN MENDOZA REAL CARTAGENA 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 



 

 

FABIÁN MOSQUERA TIGRES F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JHAN VALENCIA TIGRES F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

ARLEY BONILLA TIGRES F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

DANIEL PEÑALOZA TIGRES F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

JESÚS MENA TIGRES F.C. 3ª fecha Torneo Águila 2018 $78.124,20 

 
Art. 58-5 del Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 

 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

ORSOMARSO S.C. 
6 amonestaciones en el mismo 

partido 
3ª fecha Torneo Águila 2018 $390.621,oo 

REAL SANTANDER 
6 amonestaciones en el mismo 

partido 
3ª fecha Torneo Águila 2018 $390.621,oo 

ATLÉTICO F.C. 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
3ª fecha Torneo Águila 2018 $390.621,oo 

TIGRES F.C. 
5 amonestaciones en el mismo 

partido 
3ª fecha Torneo Águila 2018 $390.621,oo 

BARRANQUILLA F.C. 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
3ª fecha Torneo Águila 2018 $390.621,oo 

 
Artículos 77-A Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
Artículo 4º.-  Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 3ª fecha de la Liga 

Femenina Águila 2018. 
 

AMONESTADAS 
 

AMONESTADA 
 

CLUB 
 

FECHA 
 

MULTA 
 

MERY PÉREZ DEP. TOLIMA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

KELLY RESTREPO A PETROLERA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

MELISA MORALES A PETROLERA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

IDANIS MENDOZA A PETROLERA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

ELIANA QUIÑONES DEP. PASTO 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

LIANA SALAZAR IND. SANTAFE 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

CARLA GUERRERO IND. SANTAFE 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

PETRA CABRERA DEP. LA EQUIDAD 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

JULIETH CAMACHO DEP. LA EQUIDAD 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

ANGIE VALBUENA DEP. LA EQUIDAD 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

MARÍA ACOSTA DEP. LA EQUIDAD 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 



 

 

LINA MARTÍNEZ FORTALEZA F.C. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

YESSICA RODRÍGUEZ FORTALEZA F.C. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

LOREN SÁNCHEZ ORSOMARSO S.C. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

MARÍA MARTÍNEZ ORSOMARSO S.C. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

MARIANA PUENTES DEP. QUINDÍO 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

SELENHA MEZA DEP. QUINDÍO 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

KATHERIN ARROYAVE DEP. QUINDÍO 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

KARINA VALENCIA DEP. QUINDÍO 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

KATHERINE RIVERA DEP. QUINDÍO 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

JAYLIS OLIVEROS ATL. HUILA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

ELEONAY CALDERÓN CÚCUTA DEP. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

YIPSY OJEDA CÚCUTA DEP. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

LEURY BASANTA ATL. BUCARAMANGA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

HEIDY MOSQUERA REAL SANTANDER 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

PAULA MEDINA ATLÉTICO F.C. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

KELLY QUICENO ATLÉTICO F.C. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

VERÓNICA ARCILA ATLÉTICO F.C. 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

ANGELA CLAVIJO AMÉRICA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

ROCÍO VELÁSQUEZ REAL CARTAGENA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

LOADIS ORTEGA REAL CARTAGENA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

JESICA HERNÁNDEZ U. MAGDALENA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

DANIELA TAMAYO ATL. NACIONAL 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

CAROLINA ARIAS ATL. NACIONAL 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

CAROL CORTES CORTULUÁ 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

JENNY ESPINOSA CORTULUÁ 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

ELIZABETH PALACIO CORPEREIRA 3ª fecha Liga Femenina Águila 2018 $39.062,00 

 
Art. 58-5 del Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 

 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

DEP. LA EQUIDAD 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
3ª fecha Liga Femenina 

Águila 2018 
$195.310,05 

DEP. QUINDÍO 
5 amonestaciones en el mismo 

partido 
3ª fecha Liga Femenina 

Águila 2018 
$195.310,05 

 
Artículos 77-A Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 



 

 

Artículo 5º.-  Imponer las sanciones correspondientes a los partidos disputados por la 1ª fecha de la Copa 
Águila 2018. 

 
AMONESTADOS 

 
AMONESTADO 

 
CLUB 

 
FECHA 

 
MULTA 

 

JOHAN WALLENS ATLÉTICO F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JOSÉ BARRIOSNUEVO ATLÉTICO F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

ANDRÉS CORSO ATLÉTICO F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

ROQUE CABALLERO CÚCUTA DEP. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JUAN OSORIO FORTALEZA F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

SEBASTIÁN ALCARCEL FORTALEZA F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

SANTIAGO PÉREZ CORPEREIRA 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

LUIS MENA CORPEREIRA 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

EDWIN MOVIL CORPEREIRA 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

MATEO CANO CORPEREIRA 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JESÚS MENA  TIGRES F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

BRAYAN PRECIADO TIGRES F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

FABIÁN ANGEL BARRANQUILLA F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

GABRIEL FUENTES BARRANQUILLA F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

MIGUEL MEDINA CORTULUÁ 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

ALBIN DOMINGUEZ REAL SANTANDER 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JOAN ESPAÑA REAL SANTANDER 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JUAN MOSQUERA REAL SANTANDER 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

NELSON CAMACHO REAL SANTANDER 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JUAN SARMIENTO U. POPAYÁN 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

OMAR PRECIADO U. POPAYÁN 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

ALEXIS SERNA U. POPAYÁN 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JUAN MORENO ORSOMARSO S.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

CARLOS SALAZAR ORSOMARSO S.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

MICHEL CÁRDENAS REAL CARTAGENA 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JULIÁN MENDOZA REAL CARTAGENA 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

LUIS VÁSQUEZ REAL CARTAGENA 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JAEN PINEDA REAL CARTAGENA 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

KEVIN SANDOVAL VALLEDUPAR F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

JEISSON QUIÑONES BOGOTÁ F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

OALDIER MORALES BOGOTÁ F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

LUIS PÉREZ BOGOTÁ F.C. 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 



 

 

WILSON CARPINTERO DEP. QUINDÍO 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

YEISON CARABALI DEP. QUINDÍO 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

DIEGO FERNÁNDEZ DEP. QUINDÍO 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

DIDIER PINO DEP. QUINDÍO 1ª fecha Copa Águila 2018 $39.062,00 

 
Art. 58-5 del Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
CONDUCTAS INCORRECTAS DE LOS CLUBES 

 

CLUB MOTIVO FECHA MULTA 

CORPEREIRA 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
1ª fecha Copa Águila 2018 $195.310,05 

REAL SANTANDER 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
1ª fecha Copa Águila 2018 

$195.310,05 

REAL CARTAGENA 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
1ª fecha Copa Águila 2018 

$195.310,05 

DEP. QUINDÍO 
4 amonestaciones en el mismo 

partido 
1ª fecha Copa Águila 2018 

$195.310,05 

 
Artículos 77-A Código Disciplinario Único de la Federación Colombiana de Fútbol 

 
Artículo 6º.-  Las sanciones económicas impuestas en esta resolución deberán cancelarse a la Dimayor 

dentro del término previsto en el artículo 20° del Código Disciplinario Único de la FCF, el cual 
señala: 

  
“Artículo 20. Ejecución de la multa.  
 
1. Los clubes o personas que hayan sido multados deberán cancelar el valor 
correspondiente dentro de los veinte (20) días siguientes a la fecha de notificación 
de la sanción. De no hacerlo quedarán inhabilitados para actuar en las fechas 
subsiguientes y si se tratare de un club, el mismo será sancionado con deducción 
de puntos de los obtenidos en el campeonato en curso o del siguiente 
campeonato. 
 
Para tal efecto, la comisión o autoridad disciplinaria correspondiente, a través de 
resolución, hará la respectiva publicación sobre los inhabilitados por esta causa."  
 

 

Fdo. Fdo. 
MARGARITA CABELLO BLANCO 

Presidenta  
LORENA ANDRADE TOVAR 

Secretaria 


